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Anotace

Hlavním cílem této bakalářské práce je návrh sportovní haly. Projekt obsahuje

technickou zprávu, výkresovou část včetně vybraných detailů, statický výpočet

a technické listy použitých materiálů od vybraných výrobců. Hala má dvou-kloubový

konstrukční systém ve tvaru oblouku. Hlavní navržené konstrukční prvky jsou

z lepeného lamelového dřeva Gl 26h. Hlavní příčné vazby, tedy obloukové vazníky,

mají rozpětí 40 m, vzepětí 9,5 m a osová vzdálenost jednotlivých vazeb je 4 m.

Technická zpráva obsahuje podrobný popis haly, výkresová dokumentace základní

stavební výkresy i s vybranými detaily a statický výpočet zahrnuje návrh jednotlivých

konstrukčních prvků haly. Součástí projektu jsou také přílohy posouzení skladeb

stavebních konstrukcí z hlediska šíření tepla a vodní páry, návrh základové patky, spoj

obloukového vazníku a vaznice a spoj obloukového vazníku a šítového sloupu.
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Annotation

The main goal of this bachelor thesis is to design a sport hall. The project contains

of a technical report, drawing part including selected details, static calculation

and technical sheets of used materials from selected manufacturers. The hall has a two-

hinged construction system in the shape of an arch. The main designed construction

elements are made of glued laminated wood Gl 26h. The main transverse connections,

arched trusses, have a span of 40 m, elevation of 9.5 m and the axial distance

of individual connections is 4 m. The technical report contains of a detailed description

of the hall, drawing documentation and basic construction drawings. The project also

includes appendices for the assessment of building structures in terms of heat

and water vapor spread, the design of the base foot, the connection of the arch truss

and purlin and the connection of the arch truss and the sewing column.
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1 Úvod
Hlavním cílem této bakalářské práce je návrh sportovní haly. Hala má dvou-

kloubový konstrukční systém ve tvaru oblouku. Hlavní navržené konstrukční prvky

jsou z lepeného lamelového dřeva Gl 26h. Hlavní příčné vazby, tedy obloukové

vazníky, mají rozpětí 40 m, vzepětí 9,5 m a osová vzdálenost jednotlivých vazeb

je 4 m.

2 Identifikační údaje stavby
2.1. Identifikační údaje
2.1.1. Údaje o stavbě
Název stavby: Sportovní hala Vinoř

Místo stavby: Městská část Praha - Vinoř

Dotčený pozemek: k. ú. Vinoř [782378] – č.p. 312/5

Druh pozemku: Stavební parcela

Charakter stavby: Novostavba

Investor: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

Projektant: Michal Procházka

2.1.2. Údaje o žadateli
název / jméno: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

adresa: Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6

2.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace
Projektant: Michal Procházka

T: +420 736 127 905
michal.prochazka.1@fsv.cvut.cz

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=S8lnh29LIGqI1YtMRKkD_jQ3zLvOhfDUtJofwi-uOJpMMDm2Qz8v6UFLj6cyK1vfq0lcvey2rduINExOebSXkJioY6H5J8oT-u581f7HeLQmNDiDYoAFQg==
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2.2. Členění stavby na objekty a technická a

technologická zařízení
Řešený objekt se bude nacházet v městské části Praha – Vinoř v ulici

Mladoboleslavská. Objekt bude napojen na jednotnou kanalizační síť a elektrickou

síť. Přípojky technické infrastruktury budou vybudovány. Nebudou třeba zábory

veřejných prostor. Stavba není rozdělena na etapy. Parcela je komunikačně napojena

vjezdem z obousměrné veřejné komunikace z ulice Mladoboleslavská.

2.3. Seznam vstupních podkladů
Pro vypracování této bakalářské práce byly použity podklady pro zadání

projektu, podklady z katastru nemovitostí a katastrální mapy.

3 Účel objektu
Účelem objektu je řešení dřevěné obloukové sportovní haly v městské části

Praha Vinoř. V tomto projektu je konkrétně navržena nášlapná vrstva podlahy

Courtsol Comfort, která je určena pro hru tenisu. Do haly není zabudováno žádné

zázemí pro sportovce ani hlediště pro diváky, jedná se pouze o halu se třemi

tenisovými dvorci. Zázemí, či další stavební objekty nejsou součástí řešení této

bakalářské práce. Hala bude uzpůsobena pro veřejnost.

4 Zásady architektonického, funkčního,

dispozičního a výtvarného řešení

objektu, řešení přístupu a užívání

objektu osobami s omezenou

schopností pohybu a orientace
Navržený objekt má obdélníkový půdorysný tvar o rozměrech

60,44x36,44 m. Zastavěná plocha činí 2206,08 m². Výška haly je 10,770 m
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od úrovně upraveného terénu. Výšková úroveň podlahy 1.NP ±0,000 je +241,7 m. n.

m. Bpv. Objekt bude umístěn do spíše jižní části pozemku. V jeho severní části bude

zřízeno celkem osm parkovacích stání, z toho dvě pro invalidy. Přímo z parkoviště

bude možné pohodlně dojít do samotné haly. Příjezd do areálu se bude nacházet

ze západní strany pozemku z ulice Mladoboleslavská. Z východní, severní a jižní

strany se nachází sousední parcely. Vchod do samotné haly bude na severní straně

objektu. Výškový rozdíl mezi upraveným terénem a podlahou bude 0,7 m. Tento

rozdíl bude vyrovnán schodištěm o čtyřech stupních a pro invalidy bude zřízena

rampa ve sklonu 1:16. V pohledu na čelní fasádu je hala ve tvaru oblouku. V příčném

směru budou fasády vybaveny osmi okny pro zajištění větrání objektu. Větrání

systémem TZB není součástí řešení této bakalářské práce. Dopravně bude hala

napojena na vybudovanou komunikaci. Inženýrské sítě jsou vedeny ve vybudované

komunikaci v blízkosti objektu.

5 Kapacity, užitkové plochy, obestavěné

prostory, zastavěné plochy
Celková plocha parcely: 7079 m2

Celková zastavěná plocha objektu: 2206,08 m2

Celková zpevněná plocha (chodníky, parkoviště): 503,05 m2

Užitná plocha 1.NP: 2144,42 m2

Obestavěný prostor: 15624,68 m3

6 Zatížení
6.1. Stálé zatížení

Stálé zatížení bylo určeno dle dle ČSN EN 1991-1-1 (73 0035). Eurokód 1:

Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná

zatížení pozemních staveb. Do stálého zatížení je uvažována tíha vrstev střešního

pláště nad vaznicí – střešní panel Kingspan KS1000 TOP-DEK. Toto zatížení činí

0,1075 kN/m². Dále je do stálého zatížení uvažována vlastní tíha veškerých prvků

v konstrukci haly. Toto zatížení bylo vygenerováno na základě modelu v programu

SCIA Engineer 21.0. automaticky.
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6.2. Užitné zatížení
Užitné zatížení bylo stanoveno dle ČSN EN 1991-1-1 (73 0035). Eurokód 1:

zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná

zatížení pozemních staveb.

Jedná se o střechu kategorie H – střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby

a oprav. Uvažuje se charakteristická hodnota nahodilého zatížení qk = 0,75 kN/m².

6.3. Klimatické zatížení
6.3.1. Sníh

Klimatické zatížení od vlivu sněhu bylo stanoveno dle ČSN EN 1991-1-3

ed. 2 (73 0035). Eurokód 1: zatížení konstrukcí – Část 1-3: Zatížení sněhem. Hala

se bude nacházet ve sněhové oblasti I. – Praha. Charakteristické zatížení od vlivu

sněhu na střeše sk je rovno 0,7 kN/m². Dále bylo toto zatížení rozloženo do tří

jednotlivých zatížení na střeše.

6.3.2. Vítr
Klimatické zatížení od vlivu větru bylo stanoveno dle ČSN EN 1991-1-4 ed.

2 (73 0035). Eurokód 1: zatížení konstrukcí – Část 1-4: Zatížení větrem. Hala

se bude nacházet ve větrné oblasti I. – Praha. Základní rychlost větru vb je rovna 22,5

m/s. Následně bylo spočítáno jednotlivé zatížení od podélného větru působícího

na štítové stěny, podélného větru působící na střechu a příčného větru působící

na střechu.

6.4. Zatěžovací stavy

[…]


EN 338 5
EN 14080 5.1.4.3 (4)(5)ρk = 385

k g
m3

α = 90°
ETA-12/0063

ch = 0,19+0,012 ∙d ∙ρk ∙
90°+α
180° = 111,03 N

mm2

ETA-12/0063

IS =
π ∙d1

4

64 = 41,74mm4

ETA-12/0063Nki,k = ch ∙ES ∙ IS = 31,20k N

ETA-12/0063

λk =
Npl,k

Nki,k
= 0,80

ETA-12/0063
κc = 1

k + k2−λk
2 = 0,66

ETA-12/0063Fki,Rk = nef ∙κc ∙Npl,k = 35,49k N

DIN EN 1993-1-1/NA
NDP 6.1(1) 2B

γM1 = 1,10

ETA-12/0063

Fki,Rd =
Fki,Rk
γM = 32,26k N

η =
Vd

Fki,Rd
∙100%

η1 = 50,69% | η2 = 50,69%

Vytažení části závitu pod hlavou vrutu v hlavním nosníku (2)

Vd,S,1 = 16,36k N | Vd,S,2 = 16,36k N

EN 1995-1-1
3.1.3 (1)

kmod,1 = 0,60 | kmod,2 = 1,00

n = 3

nef = max n0.9 ; 0,9 ∙n = 2,70

α = 90 °

kax = 1,0

fax,k = 12,80 N
mm2

d = 8,2mm

lef = 116mm

EN 338 5
EN 14080 5.1.4.3 (4)(5)ρk = 385

k g
m3
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Fax,α,Rk = nef ∙kax ∙ fax,k ∙d ∙ lef ∙
ρk

350
0,8

= 35,48k N

DIN EN 1995-1-1/NA
NDP 2.4.1(1)P

γM = 1,30

EN 1995-1-1
2.4.3 (1)P (2.17)Fax,α,Rd = kmod ∙

Fax,α,Rk
γM

Fax,α,Rd,1 = 16,37k N | Fax,α,Rd,2 = 27,29k N

η =
Vd,S

Fax,α,Rd
∙100%

η1 = 99,88% | η2 = 59,93%

Vytažení části závitu se špicí vrutu ve vedlejším nosníku (2)

Vd,S,1 = 16,36k N | Vd,S,2 = 16,36k N

EN 1995-1-1
3.1.3 (1)

kmod,1 = 0,60 | kmod,2 = 1,00

n = 3
ETA-12/0063nef = max n0.9 ; 0,9 ∙n = 2,70

ETA-12/0063α = 45 °
ETA-12/0063kax = 1,0

ETA-12/0063
fax,k = 12,80 N

mm2

ETA-12/0063d = 8,2mm

lef = 120mm

EN 338 5
EN 14080 5.1.4.3 (4)(5)ρk = 385

k g
m3

ETA-12/0063

Fax,α,Rk = nef ∙kax ∙ fax,k ∙d ∙ lef ∙
ρk

350
0,8

= 36,55k N

DIN EN 1995-1-1/NA
NDP 2.4.1(1)P

γM = 1,30

EN 1995-1-1
2.4.3 (1)P (2.17)Fax,α,Rd = kmod ∙

Fax,α,Rk
γM

Fax,α,Rd,1 = 16,87k N | Fax,α,Rd,2 = 28,11k N

η =
Vd,S

Fax,α,Rd
∙100%

η1 = 96,96% | η2 = 58,17%

Únosnost v tahu (2)

Vd,1 = 16,36k N | Vd,2 = 16,36k N

n = 3
EN 1995-1-1
8.7.2 (8) (8.41)

nef = n0.9 = 2,69

ETA-12/0063ftens,k = 25,00k N

EN 1995-1-1
8.7.2 (7) (8.40c)

Ft,Rk = nef ∙ ftens,k = 67,20k N

DIN EN 1995-1-1/NA
NDP 2.4.1(1)P

γM = 1,30

Ft,Rd =
Ft,Rk
γM = 51,69k N

η =
Vd

Ft,Rd
∙100%

η1 = 31,64% | η2 = 31,64%
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Zatlačení části závitu s hlavou vrutu ve vedlejším nosníku (1)

99,88%=
Vzpěr části závitu s hlavou vrutu ve vedlejším nosníku (1)

53,72%=
Zatlačení části závitu s hlavou vrutu do hlavního nosníku (1)

96,96%=
Vzpěr části závitu se špicí vrutu v hlavním nosníku (1)

50,69%=
Vytažení části závitu pod hlavou vrutu v hlavním nosníku (2)

99,88%=
Vytažení části závitu se špicí vrutu ve vedlejším nosníku (2)

96,96%=
Únosnost v tahu (2)

31,64%=

Vrut je pro zvolený systém vhodný.

Doporučení

Výpočet je proveden podle:
EN 338 (2010-12), EN 14080 (2013-09)
EN 1990 (2010-12), DIN EN 1990/NA (2010-12), DIN EN 1990/NA/A1 (2012-08)
EN 1995-1-1 (2010-12), EN 1995-1-1/A2 (2014-07), DIN EN 1995-1-1/NA (2013-08)
Šrouby mohou být použity pouze pro statické nebo kvazi-statické zatížení.
Vlhkost dřeva musí být nižší než 20%.
V předloženém výpočtu je posuzuváno připojení za pomoci vrutů a je ověřováno uspořádání a rozměr dřevěných prvků. Další prováděná
posouzení, jako jsou například zářez v nosníku nebo pouzení střižného tahu, jsou, pokud je to nutné, posuzovány samostatně.
Základním předpokladem pro přípustné zatížení, je to, že se objeví posun momentu (M = V * b / 2) a může trvat až do kroucení v hlavním
nosníku. Přenesení tohoto kroutícího momentu musí být v každém případě posouzeno samostatně.
Všechny výpočty musí před prováděním ověřit a schválit zodpovědný projektant (statik).
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