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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Sportovní hala
Jméno autora: Michal Procházka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Karel Mikeš, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Velmi podařená a kvalitní práce, dobře strukturovaná a přehledná. Snad pouze z hlediska praxe a současných cen
materiálů bych doporučil zejména u prvků, které se v konstrukci vyskytují se značnou četností (např. vaznice) trochu zvýšit
jejich využití. U střešních ztužidel bych naopak doporučil snížit jejich vzdálenosti (třeba 1 – 2 ztužidla přidat). V rámci
magisterské práce by se dalo toto určit přesněji výpočtem zatížení do ztužidel od větru a též od zajištění stability vazeb, což
pro poměrně velký rozpon podepření ztužidel bude poměrně významná hodnota.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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